
 
Prot. n.5646/C1         Bergamo, 11 novembre 2017 
 

AGLI ATTI 
AL SITO WEB 

ALL’ALBO 
 
OGGETTO: valorizzazione del merito (L. n. 107/2015, art. 1, commi 126 – 127 – 128 – 

129 e 130) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- VISTO l’art. 1 commi 126 – 127 – 128 – 129 e 130 della L. n. 107 del 13.7.2015; 

 
VISTO il decreto di costituzione del Comitato di valutazione dei docenti (Prot. n. 

1762/C1 del 117 marzo 2016); 
 
VISTI i criteri deliberati dal Comitato di valutazione dei docenti nelle sedute del 13 

febbraio, 2 marzo e 14 giugno 2017, in applicazione delle aree individuate all’art. 1 
comma 129 della Legge n. 107 del 13.7.2015; 

 
VISTA la Nota emanata dalla Direzione Generale del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, in data 7.7.2107 prot. n. 14433 
che ha disposto l’assegnazione del fondo finalizzata alla retribuzione dei docenti per la 
valorizzazione del merito per l’anno scolastico 2016 /2017; 

 
CONSIDERATO che l’art. 1, comma 127 della Legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente 

Scolastico la competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso 
del bonus premiale sulla base di motivata valutazione; 
 

ESAMINATI gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2016 /2017, 
rientranti tra i criteri deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di 

apprezzamento per la valorizzazione del merito; 
 

DISPONE 

 
l’attribuzione del bonus per la valorizzazione del merito ai docenti indicati, in ordine 

alfabetico: 
 
BAGLIONI GIUSEPPINA 

BONACINA LORELLA 
CASTELLANA GIOVANNI 

COSTANZO GIANLUCA 
DELLA TORRE ORIELLA 
DI GAETANO ABELE 

DI RIENZO ANTONELLA 
FAZIO ROBERTO 

GABANELLI CLEMENTINA 
GIOIA ANGELO 
LOBASCIO VINCENZO PIETRO 

MOROSINI PIERINO 
NASTASI MARIO 

http://www.liceofalconebg.gov.it/


 
PRINA SIMONA 
RONCELLI GIUSEPPE 

SEGHEZZI EUGENIO 
STEFANELLI GIUSEPPE  

SUARDI DANIELE 
TARDINO VINCENZA 
 

Il compenso verrà erogato dopo la comunicazione della effettiva disponibilità 
finanziaria da parte dei competenti uffici del MIUR. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carmelo Scaffidi 


		2017-11-17T14:53:52+0100
	SCAFFIDI CARMELO




